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گزیده یک توئيت

نــوشــت: لبنان روز   بلومبرگ دیـــروز 
یک شنبه اولین واکسن کرونا را تزریق 
کرد. یک پزشک بخش مراقبت های ویژه 
و یک کمدین 93 ساله اولین کسانی بودند 

که واکسن کرونا را دریافت کردند.  

رسانه های جهان 

بی بی سی: کاوشگر 
امارات  امل)اميد( 

اولين عکسی را که 
از سياره مریخ گرفته 
زمين  به  است، 
سه شنبه  که  کاوشگر  فرستاد.این 
شد،  مریخ  مدار  وارد  گذشته  هفته 
از  کشوری  فضایی  ماموریت  اولين 
جهان عرب است.کاوشگر »اميد« که 
هفت ماه پيش، از ژاپن به فضا پرتاب 
۵۰۰ ميليون  شد، بعد از طی سفر 
کيلومتری در مدار مریخ قرار گرفت تا 

درباره سياره سرخ تحقيق کند.

آر تی: برف روز جمعه 
مــســکــو کـــه دو روز 
متوالی ادامه داشت، 
ــزش برخی  باعث ری
سقف ها و مصدوميت 
ــت. گفته می شود که  ــردم شــده اس م
بارش برف با این شدت حدود ۵۰ سال 

است که در مسکو ثبت نشده است. 

کرونای انگلیسی دوباره در کشور 
قربانی گرفت

حالا دیگر در کنار اخبار روزانه کرونا، باید پوشه ای 
ــروس انگليسی  هم به مبتلایان و فوتی های وی
اختصاص داد. موج چهارم کرونا در کشور که 
آميخته به لهجه انگليسی است، دیروز در کاشان 
یک قربانی گرفت.حاجی جعفری، معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان، دیروز اعلام کرد: 
این نمونه مربوط به بانویی ۴۵ ساله بود که روز 
شنبه با علایم تب و تنگی نفس به مرکز آموزشی 
درمانی شهيد بهشتی کاشان مراجعه کرده بود 
و امروز )دیــروز یک شنبه( به علت تشدید علایم، 
تحت اقدامات لازم از جمله لوله گذاری تنفسی و 
تهویه مصنوعی قرار گرفت اما با وجود تلاش های 
انجام شده، جــان باخت. پيش از این)درهفته 
گذشته( یک فــرد ۴۸ ساله نيز در قزوین بر اثر 
ابتلا به ویروس انگليسی جانش را از دست داده 
ــی، فرمانده ستاد مقابله  بــود. دکتر عليرضا زال
ــاره به  ــروز با اش با کرونا در کلان شهر تهران، دی
ــلام کــرد که  چرخش ایــن ویــروس در کشور، اع
در دو هفته اخير 7 مبتلای تهرانی به کرونای 
انگليسی شناسایی شده اند که اکنون در قرنطينه 
هم  بهداشت  وزارت  سخنگوی  لاری  هستند. 
دیروزعصر  گفت: رونــد صعودی مــوارد بستری 
کرونا در برخی استان ها همزمان با مشاهده موارد 
ویروس جهش یافته انگليسی، زنگ خطر جدی 
درباره ورود به خيز چهارم کرونا در ایران است و با 
توجه به این که ویروس جهش یافته ميزان سرایت و 
مرگ آوری بيشتری دارد اگر اصول بهداشت کرونا 
رعایت نشود، با وضعيتی به مراتب بدتر و پيچيده تر 

از خيزهای قبلی کرونا در کشور مواجه می شویم.

 اجرای 2 طرح تحقیقاتی روی
 1۰ جسد اهدایی متوفیان کرونا

  رئيس مرکز تحقيقات سازمان پزشکی قانونی گفت: 
در مرکز تحقيقات پزشکی قانونی  روی ۱۰ جسد 
اهدایی متوفيان بر اثر کرونا، دو طرح تحقيقاتی در 
حال انجام است. غلامرضا حسن زاده دیروز گفت: 
اواســط فروردین سال آینده می توانيم نتایج این 
تحقيقات را اعلام کنيم. دو طرح تحقيقاتی پزشکی 
قانونی   روی ۱۰ جسد،  یعنی هر طرح با پنج جسد، 
در حال انجام است، اما متقاضی برای اهدای جسد 

متوفيان کرونایی بيشتر از این رقم است.

عصر شنبه که خيلی از ما ایرانی ها بازی 
استقلال و سپاهان را تماشا می کردیم، زلزله مهيب 
7.3 ریشتری، استان فوکوشيمای ژاپن را لرزاند. 
هيجان فوتبال در یک کشور بود و وقوع زلزله در 
کشور دیگر؛ اما تلاقی شان خاطره تلخ 3۰ سال قبل 
را برای ما ایرانی ها زنده کرد. بازی برزیل و اسکاتلند 
در جام جهانی ۱99۰ و زلزله 7.۴ ریشتری رودبار 
و منجيل. ریشترهایشان تقریبا مشابه هم بود اما 
تفاوت شان از زمين است تا آسمان: فقط ۱2۰ 
مجروح در ژاپــن)تــا دیشب( در مقابل 3۵ هزار 

جان باخته و 6۰ هزار مصدوم در ایران... .

مرور خاطرات تلخ        
سازمان هواشناسی ژاپن، کانون زلزله ساعت 
ــن( را در عمق ۵۵  23:۰۸ شنبه )بــه وقــت ژاپ
کيلومتری زمين اعلام کرده اما مشاهده فيلم ها 
نشان می دهد شدت زمين لرزه در سطح زمين 
هم قابل توجه بوده و خسارت هایی به بار آورده 
است. از جمله قطع برق ۸۵۰ هزار خانواده در 
دقایق اوليه، ریزش خاکریز حاشيه بزرگراه ها 
و ترکيدگی لوله آب برخی مناطق. با این حال 
پایين بودن آمار تلفات انسانی این زمين لرزه لااقل 
برای ما تعجب برانگيز و بهت آور است و دليلش 

با مرور خاطرات تلخ گذشته مشخص می شود.
زلزله طبس-25شهریور57:

7/۸ ریشتر)بزرگ ترین زلزله ایران تا کنون(، 
۱۵ تا 2۵ هزار جان باخته و ویرانی  شهر طبس و 

روستا های مجاور
زلزله رودبار-31خرداد69: 

 7.۴ ریشتر، 3۵ هــزار جان باخته و 6۰ هزار 
زخمی )نابودی شهرهای رودبار، منجيل، لوشان 

و 7۰۰ روستا(
زلزله بم- 5 دی 82:

6.6 ریشتر، ۴2 هزار قربانی، ۵۰ هزار مجروح 
)فروریختن 9۰ درصد از سازه های شهر بم(

زلزله کرمانشاه-22آبان 96:
7.3 ریشتر، 62۱ جان باخته و 93۸۸ زخمی 

)3۸ هزار واحد مسکونی کاملا تخریب شد(

آمارهایی که باید تن مان را بلرزاند       
ميزان تلفات و خسارت زلزله ها در ایران و مقایسه 
آن با زلزله های مشابه در ژاپن را بگذارید در کنار 
خبرها و آمارهای ترسناکی که مرورش هم باید 

تن مان را بلرزاند:
* حدود ۸ درصد زمين لرزه های دنيا و ۱7 درصد 

زلزله  های بزرگ دنيا در فلات ایران رخ می دهد.
* طبق گزارش مرکز لرزه نگاری کشور، در ۱۰ماه 
امسال 9هزار و ۱۸2 زمين لرزه در کشور ثبت 
شده که 67۰ مورد آن بين 3 تا ۴ ریشتر و ۱32 

مورد بالای ۴ ریشتر بوده است.
* 7۰ درصد از مناطق کشور زلزله خيز است.

شهرها  حاشيه  در  نفر  ميليون   2۰ حـــدود   *
زندگی می کنند که به دليل مستحکم نبودن 
ساختمان ها، در معرض خطر بيشتری قرار دارند.

تجربه ژاپنی ها       
شاید دانستن این که چرا ژاپن با وجود زلزله ها و 
سونامی های متعدد، به کشور ضدزلزله معروف 
شـــده، بـــرای شما هــم جالب بــاشــد. اقــدامــات 
ــرای این  ــی ژاپــنــی هــا بـ ــاس و بــرنــامــه ریــزی اس
مقاوم سازی، از 26 سال قبل آغاز شد؛ زمانی که 
6۴۰۰ نفر در زلزله 6.۸ ریشتری شهر کوبه، جان 
باختند. پس از آن برنامه ریزی ها و وضع قوانين 
سختگيرانه برای جلوگيری از تکرار این تراژدی 
آغاز شد: استفاده از بتن مسلح در ساخت وسازها، 
استفاده از غلتک های فنری شکل و ایزوله سازی 
پِی ساختمان ها، تاسيس وزارت مدیریت ریسک، 
آموزش های فراگير برای مقابله با بلایای طبيعی، 

طراحی سامانه های اعلام هشدار، مطالعات در 
زمينه پيش بينی و کاهش خطرات زلزله و ... .

یک پیش بینی وحشتناک        
نگرانی ها وقتی بيشتر می شود که رئيس بخش 
زلزله مرکز تحقيقات وزارت راه و شهرسازی، 
گزارشی از ميزان مقاومت کشور در برابر زلزله 
ارائــه می کند. صحبت دکتر »علی بيت اللهی« 
با خراسان از زلزله اخير ژاپن و خطرات ناشی 
ــاز می شود و  ــران آغ ــوع احتمالی آن در ای از وق
او می گوید: »تجربه زلزله 7.3 ریشتری را در 
کشورمان داشته ایم و مطمئن باشيد اگر چنين 
زلزله ای در یک مرکز جمعيتی بزرگ یا در مجاورت 
کلان شهرها رخ بدهد، حتی تصور ابعاد حادثه و 

تلفاتش هم وحشتناک است«.

۴3 درصد خانه ها ی کشور مقاوم نیست       
بيت اللهی می افزاید: »علت این پيش بينی تلخ 

این است که از حدود 23 ميليون واحد مسکونی 
کشور، ۱۰ ميليون فاقد اسکلت است که حدود 
3۵ ميليون نفر در آن ها زندگی می کنند«. این 
یعنی ۴3 درصد ساختمان های کشور که محل 
سکونت ۴2 درصد مردم کشور است، نمی تواند 
سرپناه مقاومی در برابر زلزله باشد. نگران کننده تر 
این که، آمار این ساختمان های غيرمقاوم در برخی 
از استان ها مثل خراسان رضــوی از ميانگين 
کشوری بيشتر است.بررسی ها نشان می دهد 
که طی سال های اخير اقداماتی برای افزایش 
توان مدیریت بحران و کاهش مخاطرات زلزله 
انجام شده است. آن طور که رئيس مرکز تحقيقات 
راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرده، در قانون 
جدید مدیریت بحران، رویکردهای پيشگيرانه  
قابل توجهی اتخاذ شده است. به گفته »محمد 
شکرچی زاده«، تعيين حریم گسل ها با اولویت 
کلان شهرها به همراه دستورالعمل های فنی 
ساخت و  ساز، تهيه نقشه های پهنه بندی خطر 
زلزله،  سریع  پاسخ  سامانه های  ایجاد  زلزله، 
بررسی پدیده های فرونشست و فــروریــزش و 
ارزیابی پالایشگاه ها و نيروگاه های واقع در حریم 
گسل ها از جمله این برنامه هاست. البته شکرچی 
زاده این را هم گفته که مجموعه این اقدامات 
ممکن است چند ۱۰ سال به طول بينجامد.این 
یعنی فعلا فقط باید دعا کنيم که تا چند ۱۰ سال 

دیگر زلزله های مهيب به سراغ مان نياید!

زلزله آن ها ، زلزله ما !
زلزله 7.3 ریشتری شامگاه شنبه ژاپن فقط 12۰ مصدوم و زلزله کرمانشاه با همین شدت 6۰۰ قربانی و 9 هزار مصدوم بر جای گذاشت 

رئیس بخش زلزله وزارت راه در گفت وگو با خراسان: از 23 میلیون واحد مسکونی کشور 1۰ میلیون فاقد اسکلت است

مصطفی عبدالهی  

 رئيس بخش زلزله مرکز تحقيقات وزارت راه و شهرسازی درباره تجربه ژاپنی ها در 
مقابله با زلزله می گوید: »ژاپن در چند دهه اخير با جدیت برای کاهش مخاطرات 
زلزله تلاش کرده و نمونه اش این که برای برخورد با تخلفات ساختمانی، نيروهای 

نظامی این کشور وارد عمل می شوند. در واقع ژاپنی ها خودشان را با شرایط زندگی در منطقه زلزله خيز 
وفق داده اند و الفبای زندگی در کنار زلزله را آموخته اند«. بيت اللهی  ادامه می دهد: »ميزان لرزه خيری 
کشور ما حتی از ژاپن هم بالاتر است چرا که حدود 7۰ هزار کيلومتر گسل های سرزمينی داریم که  از نظر 
مقياس، تقریبا دو برابر محيط کره زمين است. ضمن آن که زلزله های متعدد هفته ها و ماه های اخير هم 
نشان می دهد که گسل های داخل کشور ما فعال است. بنابراین تردیدی نيست که باید اقداماتی مانند 

نظارت بر ساخت و سازها، کيفيت مصالح ساختمانی و پرهيز از ساختمان سازی را جدی تر بگيریم«.

       وضعیت ما، وخیم تر از ژاپن

زلزله 7.3 ژاپن – زلزله 7.3 کرمانشاه


